
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE                      N° 63 del 24/11/2016

OGGETTO: GESTIONE  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  PERIODO  01.01.2016  - 
31.12.2026  -  MODIFICA  ARTICOLO  15  DELLA  CONVENZIONE 
APPROVATA  CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 
14/2016

L'anno duemilasedici, il giorno  ventiquattro del mese di novembre  alle ore 18:00, nella 
Sala  Consiliare  del  Palazzo Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte 
dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  vennero  convocati  a  seduta  i  componenti  del  Consiglio 
Comunale.

All’appello iniziale risultano:

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente
2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente
3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente
4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente
5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente
6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA
Presente

7 MEDIOLI GIACOMO Assente

Totale Presenti: n. 12
Totale Assenti: n. 1

Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott. De Feo Giovanni, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  Il  Sindaco  Giancarlo  Contini  assume  la 
Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’argomento  indicato  in 
oggetto.

Delibera di Consiglio n. 63 del 24/11/2016 1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
63

 d
el

 2
4/

11
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
, G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

Interviene l  ‘Assessore  allo  Sport,  Sig.  Gianarturo    Leoni,   che propone e  chiede al 
Consiglio Comunale la possibilità di inserire e discutere un punto integrativo alla presente 
seduta  avente   all’oggetto  GESTIONE  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  PERIODO 
01.01.2016  -  31.12.2026  -  MODIFICA  ARTICOLO  15  DELLA  CONVENZIONE 
APPROVATA  CON  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  14/2016” e 
procede  contemporaneamente con l’illustrare in sintesi  il punto in questione .

I  Capigruppo Consiliari  dell’opposizione, Sigg. Concari e Gambazza, in rappresentanza 
dei  propri  gruppi  consiliari,  si  dichiarano  favorevoli  sia  all’inserimento  del  punto  in 
questione all’ordine del giorno dell’odierna  seduta che alla proposta di delibera così come 
presentata nel suo contenuto dall’Assessore.

Tutto cio’ premesso,
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  14  del  22.03.2016  con  la  quale  si  affidava  in  concessione 
all’Associazione U.S. C.S.I.– AVIS BUSSETO A.S.D. la gestione della Palestra comunale di via Mozart per 
periodo 01.01.2016/31.12.2025 secondo i patti e le condizioni riportate nella convenzione oggetto anch’essa 
di approvazione;

Preso atto che la convenzione tra il Comune di Busseto e l’associazione U.S. C.S.I.– AVIS BUSSETO A.S.D 
è stata sottoscritta in data 17 giugno 2016;

Richiamata la suddetta convenzione ed in particolare:
- l’ articolo 8 ove vengono disciplinati gli investimenti a carico dell’associazione;
- l’articolo 5 ove vengono definiti gli oneri finanziari a carico dell’Amministrazione, con l’impegno di erogare il 
contributo annuo – per l’anno 2016 – in un’unica soluzione al termine della realizzazione degli investimenti di 
cui all’art. 8;
-  l’articolo 15 ove,  nel  disciplinare le eventuali  inadempienze della  convenzione, veniva precisato che “  
Qualora entro il primo anno non vengano realizzati gli investimenti previsti all’art. 8 la validità della  
presente convenzione sarà riferita al triennio 2016/2018 e si intenderà automaticamente risolta alla  
data del 31.12.2018. In tale ipotesi l’amministrazione comunale rimarrà sollevata dal versamento  
del contributo annuale previsto all’art. 5 “;

Vista  la  nota  dell’associazione  U.S.  C.S.I.–  AVIS  BUSSETO  A.S.D  del  31.10.2016,  protocollata  nella 
medesima data al n. 13034, ove viene richiesta una proroga dei termini di cui all’art. 15 della convenzione al 
31 marzo 2017, in quanto la realizzazione dei lavori  previsti  ha subito dei  ritardi  causati  da eventi  non 
direttamente imputabili all’associazione;

Ritenuto  di  accogliere  la  richiesta,  stante  la  valenza  dell’interesse  pubblico  sull’attività  posta  in  atto  
dall’associazione e di modificare pertanto l’articolo 15 concedendo una proroga per la conclusione dei lavori 
al 31 marzo 2017;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i, i seguenti pareri:

- favorevole in ordine alla regolarità tecnica, da parte del Responsabile dei Servizi Affari generali e 
servizi istituzionali, Dr.ssa Elena Stellati;

- favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari, Dr.ssa 
Elena Stellati;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 Consiglieri presenti e votanti,

Delibera di Consiglio n. 63 del 24/11/2016 2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
63

 d
el

 2
4/

11
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
, G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



DELIBERA

1. Di prendere atto di quanto sopra esposto e di accogliere pertanto la richiesta dell’associazione U.S. C.S.I.– 
AVIS BUSSETO A.S.D in merito alla proroga dei termini previsti dall’articolo 15 della convenzione sottoscritta 
in data 17 giugno 2016;

2.  Di  modificare  l’articolo  15,  ultimo  paragrafo,   della  suddetta  convenzione  approvata  con  propria 
deliberazione n. 14 del 22.03.2016 nel seguente modo:

“ Qualora entro il primo anno 31 marzo 2017 non vengano realizzati gli investimenti….”;

3. Di mantenere valido ed efficace quanto non modificato con il presente atto deliberativo;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atti immediatamente eseguibile;

VISTO l’art. 234, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n., 12 Consiglieri presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

 

Il  Sindaco,  esauriti  gli  argomenti  e  gli  interventi,  dichiara  sciolta  la  seduta-  Ore 
20.00-

Delibera di Consiglio n. 63 del 24/11/2016 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
63

 d
el

 2
4/

11
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
, G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Giancarlo Contini     Dott. De Feo Giovanni

Delibera di Consiglio n. 63 del 24/11/2016 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
63

 d
el

 2
4/

11
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
, G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT PERIODO 01.01.2016 - 31.12.2026 - 

MODIFICA ARTICOLO 15 DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14/2016 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  24/11/2016 

 

 

 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
63

 d
el

 2
4/

11
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
, G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT PERIODO 01.01.2016 - 31.12.2026 - MODIFICA 

ARTICOLO 15 DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N. 14/2016 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 24/11/2016 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
63

 d
el

 2
4/

11
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
, G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 63

DEL 24/11/2016

Oggetto: GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT PERIODO 01.01.2016 - 31.12.2026 - 
MODIFICA  ARTICOLO  15  DELLA  CONVENZIONE  APPROVATA  CON 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14/2016

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 02/12/2016 al 
17/12/2016 

Busseto, lì 02/12/2016

  L' addetto  
 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
63

 d
el

 2
4/

11
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
, G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	N° 63 del 24/11/2016



